令和７年１０月６日

報道機関各位

長岡市消防本部救急担当課長

       さまざまな事故による傷病者発生に備えて

  救急事故対策訓練を実施します！

長岡市消防本部は、各地で発生する救急事故に対応するため、長岡、与板およ

び栃尾の３消防署の部隊が集結し、救急事故対策訓練を実施します。

つきましては、下記のとおり訓練概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるよ

うお願いします。

救急事故対策訓練

１ 日   時 １０月１７日（金）午前９時３０分～正午

２ 場   所 長岡市消防本部 東側駐車場

（長岡市千歳１丁目３番１００号）

３ 内   容 ①酸欠による負傷者が発生した事案

②乗用車が店に突っ込み、多数の傷病者が発生した事案

 ・特別救助隊による救助資機材を使用した地下からの救出

・救急隊による負傷者の観察や処置、トリアージを実施など

 ４ 参 加 者 特別救助隊など８隊（車両台数８台） 約４０人

 ５ そ の 他 災害発生の状況により、内容の全部または一部を中止する場合

があります。

問い合わせ：消防本部警防課 反町

   TEL０２５８－３５－２１６９

長岡市

▲訓練のイメージ（過去に実施した別の訓練の様子）